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Skrivelse om privata sjukförsäkringar i stadens bolag 

 

Trygga anställningar med goda villkor ska vara grundläggande för Stockholms stad som 

arbetsgivare. Stadens bolag är attraktiva arbetsplatser och ska så fortsätta vara. Förutom bra 

chefer och kollegor är friskvård och flexibla arbetstider sådant som gör att arbetsplatser 

rankas högt. En välfungerande företagshälsovård ska finnas i alla stadens bolag. 

 

Det har under hösten framkommit detaljerade uppgifter kring försäkringsvillkoren i några av 

bostadsbolagen där privata sjukförsäkringar ingår som en del. Den svenska sjukvården bygger 

på lika villkor för alla där patientens vårdbehov är det som avgör tillgången till vård. Privata 

sjukförsäkringar syftar till att ge snabbare och enklare vård till dem som tecknat dem. De går 

således tvärtemot lagens mening om vård efter behov. De privata sjukförsäkringarna avlastar 

inte den ordinarie vården och ger inga fördelar till sjukvården i stort. Snarare har granskningar 

visat att de med privata försäkringar ges förtur i vården. Enbart de som har råd att teckna dem 

tjänar på dess varande. Alla andra förlorar. 

 

Det är därför på många sätt uppseendeväckande att det inom stadens bolag tecknas privata 

sjukförsäkringar. Ett kommunalt bolag bör inte gå emot hälso- och sjukvårdslagens avsikter 

om vård efter behov. Därtill saknas likvärdighet då inte alla anställda kan ta del av en sådan 

försäkring då den kräver att försäkringstagaren är fullt frisk. Det är tveksamt om privata 

sjukförsäkringar bör erbjudas stadens anställda på grund av de effekter som beskrivs ovan 

samt den negativa inverkan de ger på den hårt ansträngda sjukvården i region Stockholm. 

 

Mot bakgrund av ovanstående önskar vi svar på följande frågor 

 

1. Vilka av stadens bolag har idag avtal om privata sjukförsäkringar för anställda? 

2. I de fall sådana avtal finns, hur motiveras det från koncernledningens sida? 

3. Finns det gemensamma riktlinjer gällande privata sjukförsäkringar för samtliga 

stadens bolag? 

4. Med hänsyn till att privata sjukförsäkringar riskerar att bryta mot hälso- och 

sjukvårdslagens avsikt om vård efter behov, varför finns dessa avtal hos stadens 

bolag? 

 

 


